АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020         № 875

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
26.12.2017 № 1869 (ред. от 18.10.2019)
«Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  работников  муници-
пальных казенных учреждений цен-
трализованных  бухгалтерий  Гусь-
Хрустального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании
постановления администрации района от 05.10.2020 № 868 «О базовых окладах
(базовых  должностных  окладах)  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых
ставках  заработной  платы  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых профессий рабочих» и руководствуясь Уставом муниципального
образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение  к постановлению админи-

страции района от 26.12.2017 № 1869 (ред. от 18.10.2019) «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений центра-
лизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района»:

1.1. пункты 2.1., 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработ-

ной платы являются основой для установления должностных окладов работников
МКУ централизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района.

 Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной платы
составляет для:

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должно-
сти служащих третьего уровня» - 3918 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должно-
сти служащих четвертого уровня» - 7277 рублей;

 - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должно-
сти рабочих первого уровня» - 2798 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должно-
сти рабочих второго уровня» - 3175 рублей.

2.2. Таблица соотношений должностей работников учреждения к должно-
стям профессиональных квалификационных групп:
Квалификационные уровни Коэффициент Должности,  отнесенные  к

квалификационным уровням
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3918 рублей
1 квалификационный уровень 1,0 Бухгалтер
2 квалификационный уровень 1,33 Бухгалтер 2 категории
3 квалификационный уровень 1,46 Бухгалтер 1 категории
4 квалификационный уровень 1,87 Ведущий бухгалтер;

Консультант
5 квалификационный уровень 2,07 Зам. начальника учреждения
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 7277 рублей
3 квалификационный уровень 1,33 Начальник учреждения
Общеотраслевые должности рабочих первого уровня 2798 рублей
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 1,0 Дворник

Уборщик  служебных
помещений
Сторож
Подсобный рабочий

Общеотраслевые должности рабочих второго уровня 3175 рублей
1 квалификационный уровень
5 квалификационный разряд 1,11 Водитель  служебного  легко-

вого автомобиля
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  района,  управделами  и  заместителя  главы
администрации  района,  начальника  финансового  управления  администрации
района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.10.2020,  подлежит
размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ